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På badeferie i 1001
nats Oman
På badeferie i 1001
nats Oman

8 dage fra kr. 12.200 v/2 personer
REJSERUTE: MUSCAT
Afrejse hver dag hele året, mulighed for opgradering til Al Bandar eller Al Husn



OM AFRICA TOURS

Oman - Arabiens juvelOman - Arabiens juvel

Afrika er jordens andenstørste kontinent og Africa Tours har
Danmarks største og bredeste udvalg af rejser til Afria. Langt de fleste,
der rejser på safari i Afrika, vælger at rejse på safari i Kenya, safari i
Tanzania eller på safari i det sydlige Afrika, fx safari i Botswana eller
safari i Sydafrika.

Ordet ”safari” kommer fra swahili, hvor ordet betyder karavanerejse
og fra det arabiske ord safar, der betyder rejse.

Med rejser ”out of Africa” byder vi velkommen på en række fantastiske
rejser og rejsemål, der ligger udenfor Afrika blandt andet til Arabien og
den Arabiske Halvø.

I Oman er der mulighed for at opleve ”det ægte Arabien”, som udover
at give den rejsende oplevelsen af det ægte Arabien også forener det
nye med det gamle. Oman er kombinationen af Sinbad Søfareren,
1001 nats eventyr, guld, røgelse og myrra tillagt uendelig smuk natur,
og en umådelig venlig og imødekommende lokalbefolkning med lange
og stolte traditioner. Kort beskrevet er Oman Arabiens Juvel – og
muligheden for at opleve det ægte Arabien.

Går man langt tilbage i tiden dukker Oman op i Antikkens Grækenland
og Romerriget. De vise mænd fra Østerland menes at stamme fra
Oman, der kom med det værdifulde guld, røgelse og myrra ad ”
røgelsesvejen”. Planten myrra vokser kun i den sydlige del af Arabien
ligesom det værdifulde røgelsestræ kun kan vokse i Oman, Yemen,
Somalia og Etiopien. Man ved at ”røgelsesvejen” senere er kendt som
karamelkaravanevejen, der udgik fra det der i dag er Oman og gik 

tværs over Den Arabiske Halvø til Middelhavet. Kostbare varer som
krydderier, guld, elfenben, perler, ædelsten og silke der hentes i Afrika,
Indien og Kina bringes via karavanevejen til Europa. En rejse på 2
måneder hver vej.

Den store ufremkommelige ørken er senere med til at gøre Oman til
en stor søfartsnation. Myten siger, at Sinbad Søfareren sejlede ud fra
byen Sur, hvor de arabiske træskibe; dhows bygges. Tilbage i 1400-
tallet krydser omanske søfolk Det Indiske Ocean til Kina og Indien, og
bringer kostbare varer med retur til landet. I 1507 erobrer
portugiserne Muscat, hvorfra de igen fordrives i 1650. Det giver
omanerne blod på tanden og de fordriver portugiserne fra Zanzibar
og Mombasa på den afrikanske kyst. Fra 1840-1890 bliver Stone Town
på Zanzibar hovedstad i Oman i stedet for Muscat.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i
opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én
af vores rejser, siger vi ”mission completed”.

Rejser til Afrika og Out of Africa kan laves på mange måder. Som gæst
hos Africa Tours er din rejse i sikre hænder, og vi er altid parat til at
hjælpe dig med at udleve drømmen. Uanset om din rejse til Afrika er
en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller en rejse til
sultanatet Oman.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og
efter din rejse. Din drømmerejse skal være en fantastisk oplevelse. Fra
start til slut. Og det bliver den.

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Oman - hvor gammelt og nyt forenes"
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OM REJSEN

På badeferie i 1001 nats OmanPå badeferie i 1001 nats Oman

I Oman er der mulighed for at opleve ”det ægte Arabien”, som udover at give jer oplevelsen af det ægte Arabien også forener det nye med
det gamle. Oman er kombinationen af Sinbad Søfareren, 1001 nats eventyr, guld, røgelse og myrra tillagt uendelig smuk natur, og en
umådelig venlig og imødekommende lokalbefolkning med lange og stolte traditioner.

Oman er et fantastisk land at holde ferie i. 82% af Oman er ørken, men Oman har også 1.700 kilometer kystlinje ud til Omanbugten og Det
Arabiske Hav, der fortsætter ud i Det Indiske Ocean. Her er kilometerlange, næsten uberørte, sandstrande, krystalklart og varmt vand og
store koralrev.
Oman er et sandt paradis for dem der elsker at bade, svømme, dykke og snorkle og så regner det næsten aldrig. I vores vinter fra
november til marts ligger temperaturen typisk mellem 20-25 grader.

Shangri-La Al Jissah Resort & Spa er et fremragende feriested og byder
på alt, hvad hjertet kan begære med hensyn til badestrand, et bredt
udvalg af aktiviteter på og under havoverfladen, 15 forskellige
restauranter, barer og caféer, 6 swimmingpools og en såkaldt ”lazy
river” - en 500 meter lang flod, der er inspireret af Omans mange
falaj´ s (vandingskanaler), hvor man kan lade sig drive afsted i en
badering mellem Al Waha og Al Bandar.

Resortet har en skøn beliggenhed direkte til havet og egen 500 meter
lang, hvid sandstrand. Resortet består af i alt 3 hoteller med hver sit
tema; Al Waha ” the oasis”, Al Bandar ”the town” og det fem-stjernede
Al Husn ”the castle”.

Blot 20 minutters kørsel fra Shangri-La ligger Omans hovedstad
Muscat. Muscat ligger også ud til havet smukt omringet af høje bjerge.
Muscat er en sammensmeltning af den gamle bydel Muttrah, med den
lange havnepromenade og den gamle basar med de smalle gyder, og
en moderne bydel.

Oman er et moderne og åbent samfund med en venlig og
imødekommende befolkning. Et land med lange og stolte traditioner
hvor gammelt og nyt forenes og som er med til fortsat at give det et
strejf af 1001 nats eventyr.

"Oman - hvor gammelt og nyt forenes"
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PROGRAM

På badeferie i 1001 nats OmanPå badeferie i 1001 nats Oman
DAG TIL DAG PROGRAMDAG TIL DAG PROGRAM

Dag 1: Fra Danmark til Omans hovedstad Muscat

Fra Danmark flyves mod den arabiske halvø og sultandømmet Oman med flyskifte i f.eks Doha, Istanbul eller Dubai. Der er dagligt gode forbindelse
fra København og på visse dage med KLM via Amsterdam fra Aalborg og Billund. På flyvningen mod Oman er der gratis måltider, drikkevarer og
underholdning. Ankomst til Omans hovedstad Muscat samme aften.

Når I har klaret formaliteterne med visum og paskontrol samt fået udleveret jeres bagage efter ankomsten til Omans Internationale lufthavn, går I
ud i ankomsthallen. Her bliver I budt velkommen af en lokal repræsentant, som følger jer til bilen, der sørger for transfer til jeres hotel for tjek ind.

Omans Internationale Lufthavn, der blev indviet i 2018, ligger blot ca. 45 minutters kørsel fra luksusresortet Shangri-La Al Jissah Resort & Spa, så I
er hurtigt fremme på jeres hotel.

Shangri-La ligger omringet af bjerge og med en skøn beliggenhed direkte til havet og egen 500 meter lang,
hvid sandstrand. Resortet består af i alt 3 hoteller med hver sit tema; Al Waha ” the oasis”, Al Bandar ”the town” og det fem-stjernede Al Husn ”the
castle”.

Resortet virker trods sine 124 hektar ikke stort, da hvert hotel er afgrænset. Bor man på Al Waha eller Al Bandar har man mulighed for at benytte
begge hotellers faciliteter.

Indkvartering for seks nætter på Al Waha med morgenmad.

Rejsen tilbydes også med færre eller flere overnatninger eller mulighed for opgradering til Al Bandar eller Al Husn. Forhør nærmere.
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PROGRAM

Dag 2-6: Badeferie, afslapning og forkælelse

De kommende dage er til ren afslapning, hygge, solbadning i det godt 30 grader varme vejr, god mad - og det er der i den grad mulighed for på
Shangri-La. Uanset hvilket af hotellerne du bor på.

Shangri-La byder på alt, hvad hjertet kan begære med hensyn til badestrand, et bredt udvalg af aktiviteter på og under havoverfladen, 15 forskellige
restauranter, barer og caféer, 6 swimmingpools og en såkaldt ”lazy river” - en 500 meter lang flod, der er inspireret af Omans mange falaj´ s
(vandingskanaler), hvor man kan lade sig drive afsted i en badering mellem Al Waha og Al Bandar.

Derudover har du som gæst på alle tre hoteller adgang til et væld af muligheder som f.eks tennisbaner, legeland, fitnesscenter, windsurfing, kajak
m.m. foruden der arrangeres kamel- og ponyridning langs stranden.

Eller hvad med en udflugt eller to?
Dagligt arrangeres delfinture. Der er shuttlebus til den nærliggende marina, hvorfra der sejles ud. Der er ingen garanti for at opleve de legesyge
delfiner, men på 90% af turene ses de, eller hvad med en sejltur til en ad de omkringliggende koralrev for snorkling og med mulighed for at opleve
skildpadder og fisk i alle regnbuens farver.

Dagligt (undtagen fredage) kører der to gange shuttlebus til/fra Muscat bl.a. til Muttrah Souq.

Muttrah Souq (basar/marked) er langt det største marked i Oman med de smalle og farverige gyder. I souken er der også både en sølv- og en
guldsouk, et stort udvalg af krydderier, ornamenter, parfume, rosenvand, røgelse og farverige tørklæder – ja, her er stort set alt hvad hjertet
begærer fra den arabiske verden.
Muttrah Souq er også kendt som Suq Al Dhalam – det mørke marked. Souken er overdækket hvilket gør den behagelig at gå rundt i, også på meget
varme dage.

Hotellet er også behjælplig med at arrangere andre udflugter.

Hotellets har også en spa; Chi, der er Omans største og hører til et af de førende i landet.

Langs Omans strande går et stort antal af havskildpadder i land for at lægge sine æg og det gør sig også gældende ud for Shangri-La ved Turtle
Beach. Det bedste tidspunkt for at opleve dette er fra januar til august.
Tilbage i 2016 havde Turtle Beach 92 reder og i alt 4.146 udklækkede små skildpadder og rekorden var i 2011 hvor ikke mindre end 146 reder og
10.1743 udklækkede små skildpadder søgte mod havet.

Skildpadderne går oftest i land om natten for at lægge sine æg, men hotellet kalder gerne hvis man ønsker at være med til at opleve dette.

Dag 7+8: Afslapning og hjemkomst til Danmark

Det er blevet hjemrejsedag. De fleste luftfartsselskaber flyver hjem om aftenen. I checker ud fra jeres værelse i løbet af formiddagen, men I har
mulighed for at opmagasinere jeres bagage og benytte jer af hotellets faciliteter inden I afhentes og køres i lufthavnen.

Sidst på aftenen flyver I fra Muscat via anden lufthavn med ankomst til Danmark efterfølgende dag. På flyvningen fra Oman er der gratis måltider,
drikkevarer og underholdning.
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PRIS OG INFO

Priser og afrejsedatoerPriser og afrejsedatoer

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Flyrejse på økonomiklasse
• Seks nætter på Shangri-La Al Waha superior m/morgenmad
• Shuttlebus til/fra Muscat dagligt (undtagen fredage)
• Bidrag til Karen Blixen Camp Trust
• Transfer til/fra lufthavn
• Lufthavnsskatter
• Rejsegarantifond

• Visum til Oman
• Vaccinationer
• Drikkepenge, drikkevarer og øvrige personlige udgifter
• Private udflugter som f.eks delfin og snorkleture, kamel og
ponyridning, CHI spa
• Forsikringer

Afrejsedatoer:

Hver dag, året rundt fra Billund, Aalborg eller København

Indikationspriser 2022:
Pris per person i dobbeltværelse i perioden 04.01-10.02, 19.04-07.04, 01.10-23.10, 01.11-01.12 fra kr. 15.500
Pris per person i dobbeltværelse i perioden 11.02-18.02, 08.04-26.04, 24.10-31.10 fra kr. 17.500
Pris per person i dobbeltværelse i perioden 27.04-30.06, 01.09-30.09 fra kr. 12.200
Pris per person i dobbeltværelse i perioden 01.07-31.08 fra kr. 13.200

Indikationspriser 2023:
Pris per person i dobbeltværelse i perioden 04.01-09.02, 18.02-31.03 fra kr. 15.600/10.02-17.02 fra kr. 17.500
Enkeltværelsestillæg fra +kr. 6.200

Bemærk:
De nævnte priser er vejledende. Den endelige pris afhænger af flyprisen på det tidspunkt rejsen bestilles. Der tages forbehold for ændring
af tider og indkvarteringssteder. Længden på rejsen påvirker også prisen. Rejsen tilbydes også med færre eller flere overnatninger eller
opgradering til andet hotel på Shangri-La. Forhør nærmere.
Der er ramadan i perioden 02.04-01.05.2022 og 22.03-21.04.2023
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LÆS MERE OM:

OmanOman
...1001 nats eventyr, Sinbad Søfareren og guld, røgelse og myrra...1001 nats eventyr, Sinbad Søfareren og guld, røgelse og myrra

1001 nats eventyr, Sinbad Søfareren og guld, røgelse og myrra er ord
vi alle kender, men som også hænger uløseligt sammen med
ørkenlandet og søfartsnationen Oman.
På den arabiske halvø ligger Oman og deler grænse med Saudi-
Arabien, Yemen og De Forende Arabiske Emirater, som bl.a. består af
Dubai og Abu Dhabi. Landet har en 1.700 kilometer lang kystlinje mod
Omanbugten i nordøst og Det Arabiske Hav i øst, der fortsætter videre
ud i Det Indiske Ocean. Men Oman er også Musandam-halvøen, der
ligger på den alleryderste spids af Den Arabiske Halvø, der er skilt fra
resten af landet af Emiraterne.
Oman er 309.501 km2, Danmark er 42.933 km2. Lægger vi de to tal
sammen, så er det cirka samme størrelse som vores nabo Tyskland
med sine 357.386 km2. 82% af landet består af sand- og stenørken,
15% af bjerge og dale og 3% er kyststrækning. Der bor dog blot kun
lige omkring 5 millioner i landet. 

Oman er et fantastisk land at holde ferie i og langt mere end den smukke og barske ørken. Oman er vilde og rå bjerge, dybe dale, idylliske oaser,
daddelplantager, kilometerlange hvide sandstrande med stejle kystklipper, smukke blå laguner og store koralrev. Oman er et sandt paradis for
dem der elsker at bade, snorkle og dykke, at være aktive som f.eks at trekke og så er der gode mulighed for at gøre ligesom omanerne selv; at
campere under den uforstyrrede stjernehimmel i den kulsorte ørkennat.

I dag er Oman et moderne og åbent samfund med en udbygget infrastruktur der også har formået at holde mange af de gamle traditioner i hævd,
hvilket fortsat er med til at give landet et strejf af 1001 nats eventyr.  Det moderne samfund er takket være sultan Qaboos bin Said al Said, der på
blot en periode på godt 40 år, har bragt sit land frem til, hvor det er i dag uden at tabe landets værdier. Men sådan har det langt fra altid været.

En lille sjov historie. Mændenes traditionelle lange klædedragt er dishdashen og langt de fleste benytter i dag kumaen som hovedbeklædning, en
tradition der er taget med fra Zanzibar. Tidligere bar mændene turban. Det gør man dog fortsat hvis man er ansat indenfor det offentlige ligesom
man også bærer en hvid dishdash.

En ferie i Oman er en oplevelse for alle sanser. I souken bombarderes øjnene i et farveorgie af mændenes smukt broderede kapper, kvindernes
kulørte tørklæder, smukke farvestrålende lamper og perlekæder til duften af krydderier og ægte røgelse, og det omanske køkken er en oplevelse
for smagsløgene.
Retterne bærer tydeligt præg af århundredes handel med omverdenen inspireret af Kina, Indien og Østafrika og så selvfølgelige det arabiske
køkken.
Der serveres altid ris sammen med velsmagende grøntsager og brød som friskbagt japati, paratha eller nan. Dertil serveres stegt kylling eller lam,
men også et stort udvalg af friskfanget fisk og skaldyr fra havet.

Engang var Oman et lukket land for turister, sådan er det ikke mere. Oman er det uopdagede paradis med en venlig og imødekommende
befolkning, et land med lange og stolte traditioner hvor gammelt og nyt forenes – Oman er det ægte Arabien, det er Arabiens Juvel.
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